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Pariyetal hücreler mide bezlerinin daha çok 
üst yarımında bulunan geniş, piramidal şekilli 
hücrelerdir. Yuvarlak nükleusları hücrenin bazal 

bölümünde yer alır. Bu hücrelerde iki membran 
sistemi bulunur. Biri mikrovilluslu luminal memb-
ranın hücre içine katlanması ile oluşan intraselüler 
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Özet 
Amaç: Pariyetal hücrelerde iki membran sistemi bulunur. Biri 

mikrovilluslu intraselüler kanalikül sistemi, diğeri tubu-
loveziküler sistemdir. Bu hücrelerin elektron mikroskopik 
özelliklerinin fonksiyonel aktivitelerine bağlı olarak de-
ğiştiği gösterilmiştir. Çalışmamızda günün saatinin ve tokluk 
derecesinin pariyetal hücrelerin elektron mikroskopik özel-
liklerinde yol açtığı değişikliklerin incelenmesi amaçlandı. 

Materyal ve Metod: Çalışmamızda 16 adet erkek Wistar 
albino fare kullanıldı. Hayvanlar dört eşit gruba ayrıldı. 
Dört fare sabah, dördü akşam saatlerinde, diğer dört hay-
van açken, dördü tokken dekapite edildi. Mide fundusun-
dan alınan örnekler %3’lük gluteraldehid ve %2’lik
OsO4 ile fikse edildikten sonra araldid CY212’ye gö-
müldü. Đnce kesitler uranil asetat ve kurşun sitrat ile bo-
yanarak Jeol 100 SX transmisyon elektron mikroskopta 
(TEM) incelendi.  

Bulgular:  Sabah saatlerinde pariyetal hücrelerin sitoplazmala-
rında çok sayıda tubul ve vezikül izlendi. Gece alınan ör-
neklerde tubuloveziküler sistem belirsizleşmişti. Kanali-
küller yer yer genişlemişti. Kanalikülleri döşeyen mikro-
villuslar genellikle dolgunlaşmıştı. Tok hayvanlarda tu-
buloveziküler sistem belirgindi. Kanaliküllerin yüzeyle-
rinde çok miktarda mikrovillus bulunmaktaydı. Bazı hüc-
relerin kanalikül lümeni belirgindi, mikrovilluslar ince 
seyrediyordu. Aç hayvanlarda tubuloveziküler sistem be-
lirsizleşmişti. Apikal yüzeyi ve kanalikülleri döşeyen 
mikrovilluslar kısalmıştı.  

Sonuç: Çalışmamızda pariyetal hücrelerin sekretuvar aktivite-
lerinde sirkadiyan ritm gösterdikleri, bununla bağlantılı 
olarak farklı fizyolojik koşullarda farklı elektron 
mikroskopik özellikler sergiledikleri sonucuna varıldı.  

Anahtar Kelimeler:  Pariyetal hücre, Sirkadiyan ritm, Açlık, 
                                   Elektron mikroskopi 
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 Summary 
Purpose: Parietal cells have two membrane systems. One is 

the intracellular canaliculi system lined with microvilli, 
the other is tubulovesicle system. It is showed that the 
electron microscopic features of these cells change re-
lated to their functional activities. In this study it was 
aimed to investigate the electron microscopic alterations 
related with the time of the day and the feeding status.  

Materials and Methods: In the present study 16 male Wistar 
albino rats were used. The animals were divided to four 
equal groups. Four mice were decapitaded in the morn-
ing, four in the evening. The other four were decapitaded 
when they were hungry, four when they were not. The 
samples obtained from the fundus of the stomach were 
fixed in 3% gluteraldehide and postfixed in 2% OsO4, 
and embadded in Araldide CY212. Thin sections stained 
with uranyl acetate and lead citrate were examined with 
Jeol 100 SX transmission electron microscope. 

Results: In the morning, numerous tubules and vesicles were 
present in the cytoplasm of the parietal cells. In the eve-
ning this system was depleted. Canaliculi were some-
times dilated. Microvilli lining the canaliculi were gener-
ally swollen. Tubulovesicle system was prominent in the 
fed animals. Many microvilli were lining their surface. 
Lumen of some the canaliculi were dilated and microvilli 
were thin. In fasting animals tubulovesicle system were 
not prominent. Microvilli lining apical surface and cana-
liculi were shortened.  

Conclusion: In the present study, it is concluded that parietal 
cells have circadian rhythms on their secretory activity 
and so their electron microscopic features change related 
to different physiological conditions.  

Key Words: Parietal cell, Circadian ritm, Fasting, 
                      Electron microscopy 
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kanalikül sistemi, diğeri tubul ve veziküllerden 
oluşan tubuloveziküler membran sistemidir (1). 
Elektron mikroskopik olarak en belirgin özellikleri 
apikal plazma membranının hücre içine çökmesi 
sonucu oluşan yaygın intraselüler kanalikül 
sistemidir. Kanaliküller çevresinde sitoplazmada 
yuvarlak ve uzunca veziküllerden oluşan 
tubuloveziküler sistem bulunur. Pariyetal hücreler 
mitokondriden zengin hücrelerdir. Bu hücrelerden 
hidroklorik asit (HCL) ve gastrik intrensek faktör 
salgılanır (2-6).  

Mikrovillusların sayısı ve tubuloveziküler sis-
temin gelişim derecesi arasında indirekt bir ilişki-
nin olduğu ve bu yapıların hücrenin HCL 
sekresyonu aktivitesine bağlı olarak değişikli ğe 
uğradığı bilinmektedir. Aktif HCL üretimi sıra-
sında mikrovillus sayısı artmakta, ancak tubu-
loveziküler sistem belirginliğini kaybetmektedir. 
Tubul ve veziküllerde bulunan membranlar muh-
temelen HCL üretimine hazırlık olarak, yüzey 
alanını genişletmek için mikrovillus yapısına ka-
tılmaktadır (2,4).  

Pariyetal hücrelerin elektron mikroskopik ö-
zelliklerinin, fonksiyonel aktivitelerine bağlı olarak 
değiştiği gösterilmiştir (7). Bu hücrelerin asit 
salınımında sirkadiyan ritm gösterdiklerini rapor 
eden çalışmalar vardır (8-11). Çalışmamızda aç ve 
tok farelerde, sabah ve akşam saatlerinde pariyetal 
hücrelerin sekretuvar aktivitelerinin değiştiği dü-
şünülerek bu koşullarda hücrelerin elektron 
mikroskopik özellikleri karşılaştırmalı olarak ince-
lendi. 

Materyal ve Metod 
Çalışmamızda 16 adet erkek Wistar albino fa-

re kullanıldı. Dört hayvan doyurulmalarını takiben, 
dört tanesi de 24 saat aç bırakıldıktan sonra öğlen 
saat 12’de dekapite edildi. Dört fare doyurulduktan 
6 saat sonra akşam saat 24.00’de, dört tanesi de 
doyurulduktan 6 saat sonra sabah saat 8’de 
dekapite edildiler. Mide fundusları çıkarıldı. Ör-
nekler küçük parçalara ayrılarak 0.2 M NaH2PO4+ 
NaHPO4 tamponlu %3’lük gluteraldehid ile, daha 
sonra 0.2 M NaH2PO4+NaHPO4 tamponlu %2’lik 
OsO4 ile fikse edildiler. Daha sonra asetonda 
dehidrate edilerek Araldid CY212’ye gömüldüler. 

Yarı ince kesitler toluidin mavisi ile boyandı. Đnce 
kesitler uranil asetat ve kurşun sitrat ile boyanarak, 
Jeol 100 SX transmisyon elektron mikroskopta 
incelendiler. 

Bulgular 
Bütün hayvanların mide fundus bezlerinin 

pariyetal hücreleri piramidal şekilli hücrelerdi. 
Sabah saatlerinde pariyetal hücrelerin sitoplazma-
larında yaygın bir tubuloveziküler sistem izlendi. 
Sitoplazmada mikrovilluslarla döşeli, dar lümenli 
kanalikül sistemi ve çok sayıda, bol krista içeren 
mitokondri bulunmaktaydı (Şekil 1,2). Nükleus 
kromatini periferde yoğunlaşmıştı (Şekil 1). 

Gece alınan örneklerde pariyetal hücrelerin e-
lektron mikroskopik özelliklerinin sabah saatlerin-
de alınan örneklerden farklı olduğu gözlendi. 
Tubuloveziküler sistem belirsizleşmişti (Şekil 3,4). 
Kanaliküller yer yer genişlemişti (Şekil 3). Kanali-
külleri döşeyen mikrovilluslar genellikle dolgun-
laşmıştı (Şekil 4). Sitoplazma çok sayıda krista 
içeren mitokondrilerden zengindi (Şekil 3,4).  

Tok hayvanlarda bu hücrelerin sitoplazmala-
rında kanaliküller ve tubuloveziküler yapılar izlen-
di (Şekil 5,6). Kanaliküllerin yüzeylerinde çok 
miktarda mikrovillus bulunmaktaydı (Şekil 5). 
Bazı hücrelerin kanalikül lümeni belirgindi, 

Şekil 1. Sabah alınan örneklerde pariyetal hücrelerin elektron 
mikrografı. Sitoplazmada yaygın tubuloveziküler sistem (Tv), 
mikrovilluslarla (mv) döşeli, dar lümenli kanalikül sistemi ve 
çok sayıda, bol krista içeren mitokondri (m) izleniyor.  
Nükleus (N) kromatini periferde yoğunlaşmış. Uranil asetat-
kurşun sitratX6.000. 
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mikrovilluslar ince seyrediyordu (Şekil 6). Sitop-
lazmada çok sayıda krista içeren bol mitokondri 
bulunmaktaydı (Şekil 5,6). Yer yer lipid damlaları-
na rastlandı (Şekil 5). Oval şekilli nükleusun kro-
matini periferde yerleşmekteydi (Şekil 5,6). 

Yirmi dört saat aç bırakılmış hayvanların 
pariyetal hücrelerininin sitoplazmalarında da 
kanalikül sistemi, tubuloveziküler yapılar ve 
mitokondriler izlendi. Ancak bu hücrelerde 
tubuloveziküler sistem belirgin olarak seyrekleşmiş 
ve belirsizleşmişti (Şekil 7,8). Apikal yüzeyi ve 

kanalikülleri döşeyen mikrovilluslar kısalmıştı. 
Kanaliküllerin lümenleri dardı. Kanalikül lümeni 
ile sitoplazmadaki tubullerin lümenleri arasında 
bağlantılar izlendi. Aç hayvanların pariyetal hücre-
lerinin sitoplazmalarında da çok sayıda krista içe-
ren mitokondriler bulunmaktaydı. Nadir lipid dam-
lası ve bir miktar lizozom izlendi (Şekil 8). 
Nükleus yapısı tok hayvanlardan farklılık göster-
medi (Şekil 7,8). 

Şekil 3. Gece alınan örneklerde pariyetal hücrelerin elektron 
mikrografı. Tubuloveziküler sistem belirsizleşmiş. Kanaliküller 
(k) yer yer genişlemiş. Sitoplazmada çok miktarda mitokondri 
(m) izleniyor. Uranil asetat-kurşun sitratX6.000. 

 

  

Şekil 2. Sabah alınan örneklerde pariyetal hücrelerin elektron 
mikrografı. Sitoplazmada yaygın tubuloveziküler sistem (Tv), 
mikrovilluslarla (mv) döşeli, dar lümenli kanalikül sistemi ve 
çok sayıda, bol krista içeren mitokondri (m) izleniyor. Uranil 
asetat-kurşun sitratx8.000. 

Şekil 5. Tok hayvanlardan alınan örneklerde pariyetal hücrele-
rin elektron mikrografı. Sitoplazmada kanaliküller (k) ve 
tubuloveziküler yapılar (Tv) belirgin. Kanaliküllerin yüzeyle-
rinde çok miktarda mikrovillus (mv) bulunmakta. Sitoplazma-
da çok miktarda mitokondri ve yer yer lipid damlaları izleni-
yor (L). Nükleus (N) kromatini periferde yoğunlaşmış. Uranil 
asetat-kurşun sitratX6.000.  
 

  

Şekil 4. Gece alınan örneklerde pariyetal hücrelerin elektron 
mikrografı. Tubuloveziküler sistem belirsizleşmiş. Dar lümen-
li izlenen kanalikülleri döşeyen mikrovilluslar (mv) şişkinlik-
leşmiş. Sitoplazmada çok miktarda mitokondri (m) izleniyor. 
Uranil asetat-kurşun sitratX8.000. 
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Tartı şma 
Pariyetal hücrelerde iki membran sistemi 

bulunur. Bunlardan biri memelilerin sayısız mikro-
villuslarla kaplı intraselüler kanaliküllerdir. Diğeri 
ise bütün pariyetal hücrelerde bulunan tubul ve 
veziküllerden oluşan tubuloveziküler sistemdir 
(12). Memelilerde, SEM ve TEM incelemeleri ile 
pariyetal hücrelerin sitoplazmalarının tubuler 
membranlarla dolu olduğu gösterilmiştir. SEM ile 
30-60 nm çapındaki tübüllerin küçük sisternalar 
(100 nm) içeren bir ağ oluşturduğu izlenmiştir. 
Belirli bölgelerde intraselüler kanaliküller ile 
tubuler membranlar arasında bağlantılar açıkça 
gözlenmiştir (1,13,14). Kurbağaların oxynticpeptik 
hücrelerinde de bu iki sistem arasında bağlantılar 
gösterilmiştir. Histamin stimulusundan sonra lu-
minal ve tubuloveziküler membranlar arasında 
devamlılık izlenebilmiştir (12,15). Đki membran 
sistemi arasındaki bağlantılar hızlı membran 
transportunun göstergesi olabilir (13,14). Sıçanlar-
da dinlenme durumundaki hücrelerde 100-200nm 
çapındaki tubuloveziküler yapılar yuvarlak veya 
tubuler özellik gösterirler. Gastrin stimulasyonu 
sonrasında bu yapıların 30 nm çapındaki ince 
tubullerle birleşerek tubuloveziküler ağı oluşturdu-
ğu gözlenmiştir. Tubuloveziküler ağ, ince bağlayı-
cı tubuller aracılığı ile bazı noktalarda intraselüler 

kanaliküller ile kaynaşır (16,17). Tubuloveziküler 
sistemi plazma membranına bağlayan tubullerin 
çok küçük çaplı olması, TEM ile görülmesini zor-
laştırır (15). 

Çalışmamızda, farede pariyetal hücrelerin 
mikrovilluslarla kaplı kanalikülleri ve sitoplazmik 
tubuloveziküler sistemi belirgin olarak izlenmiş, 

Şekil 6. Tok hayvanlardan alınan örneklerde pariyetal hücrele-
rin elektron mikrografı. Sitoplazmada kanaliküller (k) ve 
tubuloveziküler yapılar (Tv) belirgin. Bu hücrenin  kanalikül 
(k) lümeni belirgin, mikrovillusları (mv)  ince seyrediyor. 
Sitoplazmada çok miktarda mitokondri (m) izleniyor. Nükleus 
(N) kromatini periferde yoğunlaşmış. Uranil asetat-kurşun 
sitratX8.000. 
 

 

Şekil 8. Yirmi dört saat aç bırakılmış hayvanların pariyetal 
hücrelerininin elektron mikrografı. Tubuloveziküler sistem 
(Tv) belirsizleşmiş. Kanalikülleri (k) döşeyen mikrovilluslar 
(mv) kısalmış. Sitoplazma mitokondriden (m) zengin, 
lizozomlar (Lz) izleniyor. Nükleus kromatini (N) periferde 
yoğunlaşmış. Kanalikül lümeni ile sitoplazmadaki tubullerin 
lümenleri arasındaki bağlantı açıkça izleniyor (ok). Uranil 
asetat-kurşun sitratX10. 000. 
 

 

Şekil 7. Yirmi dört saat aç bırakılmış hayvanların pariyetal 
hücrelerinin elektron mikrografı. Tubuloveziküler sistem (Tv) 
belirsizleşmiş. Kanalikülleri döşeyen mikrovilluslar (mv) 
kısalmış. Sitoplazma mitokondriden (m) zengin. Nükleus 
kromatini (N) periferde yoğunlaşmış. Uranil asetat-kurşun 
sitrax8.000. 
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mikrovilluslu kanalikül lümeni ile sitoplazmada yer 
alan tubuloveziküler sistemin tubullerinin lümenleri 
arasında da yer yer bağlantılar gözlenmiştir. 

Mide mukozasının pariyetal hücreleri ve esas 
hücrelerin sekretuvar aktivitelerinin sirkadian 
ritm gösterdiği düşünülmektedir. Bu farklılığın 
mukozayı koruyucu etkiye sahip olduğu öne sü-
rülmüştür (8). Pariyetal hücreler asit salgılamak 
üzere uyarıldıklarında, morfolojik değişiklikler 
gösterirler. Maksimal asit sekresyonu sırasında 
tubuloveziküler sistem belirsizleşirken, kanalikü-
ler yüzey membran sistemi ve apikal hücre yüzeyi 
genişler. Sitoplazmadaki tubuloveziküler sistemin 
membranlarının apikal plazma membranı ile bir-
leşmesi sonucunda bu değişimin oluştuğu bilin-
mektedir. Bu değişim, sitoplazmadaki tubu-
loveziküler membran sisteminin membranlarının 
plazma membranına transfer olduğunu göster-
mektedir. Đki sistem arasında hızlı membran akışı 
olduğu bilinmektedir (1,7). Gastrik pariyetal hüc-
relerin apikal membranlarının maksimal HCL 
sekresyonu sırasında dinlenme durumundaki hüc-
relere oranla 5-10 kat arttığı gösterilmiştir. Hücre 
stimüle olduğunda tubuloveziküler sistemin 
membranları apikal plazma membranına transfer 
olmaktadır`; böylece yüzey alanı genişlemektedir 
(18).  

Bizim çalışmamızda da pariyetal hücrelerin 
farklı fizyolojik koşullarda farklı elektron 
mikroskopik özellikler gösterdiği izlenmiş, bazı 
hücrelerde kanalikül sistemi belirginken, bazı hüc-
relerde tubuloveziküler sistem belirgin bulunmuş-
tur. Bu hücrelerin farklı sekretuvar aktivitede olan 
pariyetal hücreler olduğu düşünülmüştür. 

Pariyetal hücrelerin aktivitelerini etkileyen 
önemli etkenlerden biri de çevrenin aydınlatma 
şartlarıdır. Karanlık ve aydınlık dönemlerde sekre-
tuvar kanaliküllerin hacim yoğunluğunda ve 
mikroveziküllerin yüzey yoğunluğunda sirkadiyan 
değişiklikler gözlenmiştir (10). Oniki saat aydınlık, 
12 saat karanlıkta bırakılan sıçanlar asit, mukus ve 
pepsin sekresyonunda belirgin sirkadian ritm gös-
termektedirler. Devamlı aydınlık ortamda bırakılan 
sıçanların asit ve pepsin sekresyonunda azalma 
saptanmıştır (19). 

Sıçanlarda yapılan çalışmalarda, sekretuvar 
aktivitesi en yüksek pariyetal hücrelerin saat 18’de 
%11, 24’de %21 oranında, dinlenme durumundaki 
pariyetal hücrelerin ise sabah saatlerinde %13 ora-
nında bulunduğu gösterilmiştir. Bu hücrelerin ince 
yapılarındaki değişikliklerle bağlantılı olarak asit 
salınımlarında sirkadiyan ritm gösterdikleri ortaya 
çıkmıştır. Sıçanlarda asit salınımı ritmik olarak 
gerçekleşmektedir. Geç karanlık döneminde asit 
sekresyonu maksimum düzeye çıkmaktadır (8-11).  

Çalışmamızda sabah ve gece saatlerinde 
pariyetal hücrelerin elektron mikroskopik özellik-
leri oldukça farklıydı. Sabah saatlerinde pariyetal 
hücrelerin sitoplazmalarında yaygın bir tubu-
loveziküler sistem izlendi. Sitoplazmada mikrovil-
luslarla döşeli kanalikül sistemi bulunmaktaydı. 
Gece pariyetal hücrelerin sitoplazmalarının tubu-
loveziküler sistemi belirsizleşmişti. Kanaliküller 
yer yer genişlemişti. Kanalikülleri döşeyen 
mikrovilluslar genellikle dolgunlaşmıştı. Gece 
tubuloveziküler sistemin belirsizleşmesine karşılık 
kanalikül sisteminin belirgin olması ve mikrovil-
lusların dolgun izlenmesi, bu dönemde sabah saat-
lerinden daha aktif asit sekresyonunun varlığının 
göstergesidir. Nitekim, tubuloveziküler bölüm 
maksimal asit sekresyonu sırasında belirgin dere-
cede azalırken, hücre yüzey membran sahasında 
belirgin artış izlenir. Bu durum, tubuloveziküler 
sistemle plazma membranı arasında füzyon ve 
transfer olduğuna işaret etmektedir (12). Kurbağa-
ların oxyntico-peptic hücrelerinde dinlenme duru-
munda luminal membran az sayıda kısa 
mikrovilluslar içermektedir. Sitoplazmada yassı 
200-500 nm çapında veziküller ve bunlarla bağlan-
tılı çok sayıda 20-60 nm çapında tubüller 
tübüloveziküler ağı oluşturmaktadır. Histamin 
stimulusundan sonra mikrovillusların uzunluğunun 
arttığı, tubuloveziküllerin ise azaldığı gösterilmiş-
tir. Kurbağada da tubuloveziküler membranların 
luminal sekretuvar membrana direkt transferi söz 
konusudur (15). Asit sekresyonu uyarıldığında 
tubuloveziküler membranlarda yer alan asit pom-
pası sekretuvar kanalikülleri döşeyen membranlara 
taşınır (6). Đnsanlarda pentagastrin stimulusundan 
sonra mikrovillusların ise dinlenme durumunda 
hücre hacminin %4.6’sını, stimulustan sonra 
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%9.3’ünü oluşturduğu saptanmıştır. Tubulovezi-
küler yapılar ise hücre volümünün dinlenme duru-
munda %10.9’unu, stimulustan sonra %1.9’unu 
meydana getirmektedir (19). Gastrinle stimulustan 
sonra mikrovillusta sıvı birikimi olduğu ve şişmeye 
yol açtığı düşünülmektedir (16,17). Kültürde 
histamin ile stimüle edilen pariyetal hücrelerde 
sekretuvar kanaliküllerin belirgin şekilde dilate ol-
duğu belirtilmiştir (21). Gastrinle stimulus sonrası 
da intraselüler kanaliküller daha belirginleşmektedir 
(6,16,17). Gece intraselüler kanaliküllerde izlenen 
yer yer genişleme ve mikrovilluslardaki dolgunlaş-
ma artmış sekretuvar aktivitenin bir göstergesi ola-
rak değerlendirilmiştir.  

Pariyetal hücrelerin elektron mikroskopik ö-
zelliklerini değiştiren fizyolojik koşullardan bir 
diğeri de tokluk derecesidir. Sıçanlarda beslenme 
ile pariyetal hücrelerin uyarılmasının, sitoplazmada 
tubuler sistem ve kanaliküllerin yapısında değişik-
liğe neden olduğu gösterilmiştir (22). Aç sıçanlar-
da mikrovillusların ince olduğu, gastrinle stimu-
lasyondan sonra şişerek belirginleştiği gözlenmiştir 
(16,17). Morozov ve arkadaşları (23), 36 saat aç 
bırakılan hastalarda pariyetal hücrelerde elektron 
mikroskopik bir değişiklik görmemişlerdir. Yirmi-
otuz günlük bir açlıktan sonra, bu hastalarda 
pariyetal hücrelerde tubuloveziküler yapılarda 
yassılaşma ve gözden kaybolma, intraselüler kanal-
ların lümeninde daralma ve mikrovilluslarda kı-
salma izlenmiştir. Bu görünüm pariyetal hücrelerin 
fonksiyonel aktivitelerinin azaldığına işaret etmek-
tedir. Đnsanda 3-10 gün açlıktan sonra pariyetal 
hücrelerin kanaliküllerinde daralma ve kapanma ve 
tubuloveziküler yapılarda daralma izlenmiştir. Bu 
durum muhtemelen azalmış HCL sekresyonuna 
bağlıdır. Mide mukozasında açlık sonucunda olu-
şan hücresel değişikliklerin geri dönüşümlü olduğu 
bilinmektedir (6). Bizim çalışmamızda da farelerde 
24 saatlik açlık döneminden sonra pariyetal hücre-
lerin elektron mikroskopik özelliklerinde değişik-
likler izlenmiş, aç farelerin pariyetal hücrelerinin 
tubuloveziküler sisteminin belirgin olarak seyrek-
leştiği ve belirsizleştiği gözlenmiştir. Apikal yüze-
yi ve kanalikülleri döşeyen mikrovilluslarda kısal-
ma ve kanaliküllerin lümenlerinde daralma izlen-
miştir. Bu kadar kısa bir açlık döneminden sonra 

pariyetal hücrelerin elektron mikroskopik özellik-
lerini inceleyen bir çalışmaya rastlayamadık. An-
cak pariyetal hücrelerin sekretuvar aktivitelerinde-
ki değişikli ğe bağlı olarak 24 saatlik açlık sonrası 
elektron mikroskopik özelliklerinin değişmiş oldu-
ğu düşünülmüştür.  

Pariyetal hücrelerin stimulusu ile veya açlık 
sonrasında nükleus yapısında ve mitokondrilerde 
değişiklik izlenmemiştir (19,24). Çalışmamızda 
nükleus ve mitokondri yapısında değişiklik göz-
lenmemiştir.  

Pariyetal hücreler sekretuvar aktivitelerinde 
sirkadiyan ritm gösterirler ve bununla bağlantılı 
olarak farklı fizyolojik koşullarda farklı elektron 
mikroskopik özellikler sergilemektedirler. Çalış-
mamızda günün saatinin ve tokluk derecesinin bu 
hücrelerin elektron mikroskopik özelliklerinde yol 
açtığı değişiklikler incelenmiştir. Özellikle karşı-
laştırmalı deneysel çalışmalar yapılırken pariyetal 
hücrelerin sekretuvar aktivitelerinin sirkadiyan 
ritm gösterdiği göz önüne alınarak günün aynı 
saatinde ve aynı tokluk derecesinde inceleme ya-
pılması oldukça önem taşımaktadır. 
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